
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О переприсвоении регистрационных номеров государственных 

аккредитаций образовательной деятельности организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность на территории 
Камчатского края по имеющим государственную аккредитацию 

образовательным программам 
 
 
В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 22 Правил формирования 
и ведения единого реестра учета лицензий (разрешений)  
и присвоения разрешениям (в том числе лицензиям) регистрационных номеров с 
использованием указанного реестра, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861, Положением  
о государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 19.05.2023 № 797, 
Положением о Министерстве образования Камчатского края, утвержденным 
постановлением Правительства Камчатского края от 31.03.2023 № 180-П 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Переприсвоить регистрационные номера государственных 

аккредитаций образовательной деятельности организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность на территории Камчатского края по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам согласно 
приложению к настоящему приказу. 

2. Прекратить действие свидетельств о государственных аккредитаций 
образовательной деятельности, выданных организациям, осуществляющим 
образовательную деятельность на территории Камчатского края на бумажном 
носителе, со дня внесения изменений в сведения, содержащиеся в 
государственной информационной системе «Реестр организаций, 



2 

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  
на начальника отдела надзора и контроля в сфере образования Министерства 
образования Камчатского края Н.А. Куданцеву. 

 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова  



 3 

Приложение к приказу Министерства 

образования Камчатского края 

от 125.04.2024 № 1357 

 

Организации, осуществляющие образовательную деятельность на территории Камчатского края по имеющим 

государственную аккредитацию образовательным программам 

№ 

п/п 

Старый 

регистра

ционный 

номер 

 Электронный 

регистрационный 

номер 

Дата 

выдачи 

Полное наименование 

организации, имеющей 

государственную 

аккредитацию 

образовательной 

деятельности 

Местонахождение 

организации, имеющей 

государственную 

аккредитацию 

образовательной 

деятельности 

Государственный 

регистрационный 

номер записи о 

создании 

юридического 

лица 

ИНН 

Срок 

действия 

государствен

ной 

аккредитации 

образователь

ной 

деятельности 

Перечень аккредитованных 

образовательных программ, 

укрупнённых групп направлений 

подготовки и специальностей  

1 1035 
А007-01210-

41/01146192 
12.04.2016 

муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 1» 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

683032,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  

ул. Пограничная,  
д. 18/1 

1024101041095 4100014244 бессрочно 

Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 

образование 

2 1138 
А007-01210-

41/01146251 
04.08.2023 

краевое государственное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Средняя школа № 2» 

 683030, Камчатский 

край, г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Труда,  

д. 45 

1024101033098 4100014251 бессрочно 

Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 

образование 



4 

3 1065 А007-01210-
41/01146224 30.05.2016 

краевое государственное 
общеобразовательное 

бюджетное учреждение 
«Петропавловск-

Камчатская школа-
интернат для детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с 

ограниченными 
возможностями 

здоровья» 

683010, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Капитана Драбкина,  

д. 18 

1024101032977 4100018584 бессрочно Начальное общее, основное 
общее образование 

4 1046 А007-01210-
41/01146181 27.04.2016 

муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 3 имени 
А.С. Пушкина» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа 

 683030,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Зелёная роща, 24 

1024101017775 4100014163 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

5 1090 А007-01210-
41/01146195 09.11.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 4 имени 
А.М. Горького» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа 

683000,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Партизанская, 8а 

1024101018138 4100014269 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

6 1028 А007-01210-
41/01146193 29.02.2016 

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Основная 

школа № 5» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа 

683015,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Кирова, 4 

1024101015344 4100014276 бессрочно Начальное общее, основное 
общее образование  



5 

7 1045 А007-01210-
41/01146174 27.04.2016 

 муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Основная 

школа № 6 имени 
Л.П. Лельчука» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа 

683004, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Рябиковская, 83/1 

1024101038576 4100014283 бессрочно Начальное общее, основное 
общее образование 

8 1073 А007-01210-
41/01146197 16.06.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 7» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа  

683024,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Ватутина, 1А 

1024101017940 4100014290 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

9 1091 А007-01210-
41/01146225 14.11.2016 

муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 8» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа 

683031, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Давыдова, д. 15 

1024101019470 4100014300 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

10 1029 А007-01210-
41/01146200 04.03.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 9» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа 

683032,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Пограничная, 103 

1024101019030 4100014318 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование  

11 1079 А007-01210-
41/01146204 15.07.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 10» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа 

683013,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Садовая, 6А  

1024101039027 4100014325 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование  



6 

12 1077 А007-01210-
41/01146206 12.07.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 11 имени 
В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа 

683031,  
г. Петропавловск-

Камчатский, пр. Карла 
Маркса, 15/1 

1034100640694 4100014332 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование  

13 1047 А007-01210-
41/01146185 27.04.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 12» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа 

683010,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Капитана Драбкина, 

16 

1024101019601 4100014340 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование  

14 1086 А007-01210-
41/01146208 17.10.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 15» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа 

683032,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Атласова, д.2-а 

1024101042316 4100014170 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование  

15 1124 А007-01210-
41/01146243 17.02.2020 

краевое государственное 
общеобразовательное 

бюджетное учреждение 
"Вечерняя (сменная) 

школа № 16" 

683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Зеркальная, д. 48 

1034100648141 4100014188 бессрочно Основное общее, среднее 
общее образование 

16 1055 А007-01210-
41/01146210 06.05.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 17 
им. В.С. Завойко» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа  

 683012,  
г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Петра 
Ильичева, 80 

1024101015905 4100014364 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование  



7 

17 1050 А007-01210-
41/01146214 28.04.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 20» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа 

683902,  
г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Бийская, 2 

1024101017379 4100014396 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование  

18 1068 А007-01210-
41/01146213 01.06.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Лицей 

№ 21»  

683024,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Дзержинского, 24 

1064101009829 4101106459 бессрочно Основное общее, среднее 
общее образование 

19 1036 А007-01210-
41/01146212 12.04.2016 

муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 24» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа  

683013,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Пономарева, 13 

1024101035463 4101038248 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

20 1024 А007-01210-
41/01146215 11.02.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 26» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа 

683006,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Молчанова, 16/1 

1024101021625 4100014438 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

21 1034 А007-01210-
41/01146189 12.04.2016 

муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 27» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа 

683038,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Звездная, 11/1 

1024101030580 4100014445 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 



8 

22 1030 А007-01210-
41/01146180 04.03.2016 

муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 28 имени 
Г.Ф. Кирдищева» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа 

683038,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Кирдищева, 8 

1024101037366 4100014452 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

23 999 А007-01210-
41/01146157 06.11.2015 

муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 30» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа 

683017,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Кроноцкая, 6/1 

1024101038730 4101039019 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

24 1095 А007-01210-
41/01146216 21.12.2016 

муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 31» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа 

6830049,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Звездная, 34 

1024101036618 4100014477 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

25 1094 А007-01210-
41/01146226 20.12.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Основная 

школа № 32» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа 

683042,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Дальняя, 42 

1024101015113 4100014484 бессрочно Начальное общее, основное 
общее образование 

26 1020 А007-01210-
41/01146217 04.02.2016 

муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 33 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

Петропавловск-

683024,  
г. Петропавловск-

Камчатский, Проспект 
Рыбаков, 30 

1024101036882 4100018577 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование    



9 

Камчатского городского 
округа 

27 1038 А007-01210-
41/01146218 12.04.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 34 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов» 

Петропавловск-
Камчатского городского 

округа 

683009,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Академика 
Королева, 23 

1024101018688 4100004856 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование    

28 1082 А007-01210-
41/01146220 22.08.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 35» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа 

683016, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Дружбы, 3 

1034100641310 4100014491 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование    

29 1052 А007-01210-
41/01146199 06.05.2016 

муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 36» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа 

683006,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
пр. Победы, 6/1 

1024101019689 4100014501 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование    

30 1049 А007-01210-
41/01146202 28.04.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Основная 

школа № 37» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа 

683039,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
пер. Светлый, 1 

1024101017511 4100014526 бессрочно Начальное общее, основное 
общее образование  



10 

31 1004 А007-01210-
41/01146148 07.12.2015 

муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
№ 39» Петропавловск-

Камчатского городского 
округа 

683038, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, 
Космический проезд,  

д. 14 

1024101040457 4100014540 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование  

32 1056 А007-01210-
41/01146205 23.05.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 40» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа 

683002,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Вольского, 4/2 

1024101040424 4100014195 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование  

33 1097 А007-01210-
41/01146207 22.12.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 41» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа 

683018,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Первомайская,  

15 «а» 

1034100640496 4100014558 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование  

34 1051 А007-01210-
41/01146209 28.04.2016 

муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 42» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа   

683002,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Савченко, 12 

1024101016389 4100014565 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование  

35 1060 А007-01210-
41/01146162 26.05.2016 

муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 43» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа 

683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Ватутина, д. 1 

1024101015168 4100014572 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование  



11 

36 1102 А007-01210-
41/01146229 27.12.2016 

муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 45» 
Петропавловск-

Камчатского городского 
округа 

683023,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Якорная, 11 

1024101019140 4100014597 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование  

37 1039 А007-01210-
41/01146230 12.04.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 

46» Петропавловск-
Камчатского городского 

округа  

683000,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Советская, 46 

1024101023671 4100014607 бессрочно Основное общее, среднее 
общее образование  

38 1037 А007-01210-
41/01146211 12.04.2016 

муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Начальная 

школа - детский сад 
№ 52» Петропавловск-

Камчатского городского 
округа  

683023,  
г. Петропавловск-

Камчатский, ул. Абеля, 
11 

1024101021647 4100018506 бессрочно Начальное общее образование 

39 1017 А007-01210-
41/01146163 27.01.2016 

краевое государственное 
общеобразовательное 

автономное учреждение 
«Центр образования 

«Эврика» 

683049, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский, 
Орбитальный проезд,  

д. 13 

1044100642585 4101094958 бессрочно Начальное общее образование 

40 1074 А007-01210-
41/01146201 20.06.2016 

краевое государственное 
профессиональное 
образовательное 

автономное учреждение 
«Камчатский морской 

энергетический 
техникум» 

683006, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Чубарова, д. 1 

1024101037971 4101047718 бессрочно 

УГС СПО: 13.00.00 Электро- 
и теплоэнергетика; 15.00.00 
Машиностроение; 26.00.00 

Техника и технологии 
кораблестроения и водного 

транспорта  



12 

41 1031 А007-01210-
41/01146222 17.03.2016 

краевое государственное 
профессиональное 
образовательное 

автономное учреждение 
«Камчатский колледж 
технологии и сервиса» 

683017, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Зеркальная, д. 48 

1024101034660 4101036882 бессрочно 

УГС СПО: 19.00.00 
Промышленная экология и 

биотехнологии; 38.00.00 
Экономика и управление; 
43.00.00 Сервис и туризм  

42 1114 А007-01210-
41/01146236 11.06.2019 

краевое государственное 
профессиональное 
образовательное 

бюджетное учреждение 
«Камчатский 

педагогический 
колледж»  

683031, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Бохняка, д. 13 

1024101026784 4101041924 бессрочно 

УГС СПО: 44.00.00 
Образование и 

педагогические науки; 
49.00.00 Физическая культура 

и спорт; 51.00.00 
Культуроведение и 

социокультурные проекты 

43 1113 А007-01210-
41/01146239 11.06.2019 

Краевое государственное 
бюджетное 

профессиональное 
образовательное 

учреждение 
«Камчатский колледж 

искусств» 

683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский,  
пр. Рыбаков, д. 7 

1024101035870 4101035494 бессрочно 

УГС СПО: 51.00.00 
Культуроведение и 

социокультурные проекты; 
53.00.00 Музыкальное 

искусство; 54.00.00 
Изобразительное и 

прикладные виды искусств 

44 1109 А007-01210-
41/01146234 11.05.2018 

государственное 
бюджетное 

профессиональное 
образовательное 

учреждение Камчатского 
края «Камчатский 

медицинский колледж» 

683003,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Ленинградская,  

д. 102  

1024101032328 4101054602 бессрочно 

УГС СПО: 31.00.00 
Клиническая медицина, 

33.00.00 Фармация, 34.00.00 
Сестринское дело 

45 1115 А007-01210-
41/01146238 11.06.2019 

краевое государственное 
профессиональное 
образовательное 

автономное учреждение 
«Камчатский 

политехнический 
техникум» 

683003, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Ленинградская,  

д. 37 

1024101037201 4101036843 бессрочно 

УГС СПО:  07.00.00 
Архитектура; 08.00.00 
Техника и технологии 

строительства; 09.00.00 
Информатика и 

вычислительная техника; 
15.00.00    Машиностроение;  

19.00.00 Промышленная 
экология и биотехнологии;  

21.00.00 Прикладная 
геология, горное дело, 

нефтегазовое дело и геодезия; 
22.00.00 Технологии 



13 

материалов; 23.00.00 Техника 
и технологии наземного 

транспорта; 35.00.00 
Сельское, лесное и рыбное 

хозяйство; 38.00.00 
Экономика и управление; 
40.00.00 Юриспруденция;  

54.00.00 Изобразительное и 
прикладные виды искусств 

46 1118 А007-01210-
41/01146235 24.06.2019 

Профессиональное 
образовательное частное 

учреждение 
«Камчатский 

кооперативный 
техникум» Камчатского 

краевого союза 
потребительских 

кооперативов  

683003,  
г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Ключевская, дом 11 

1024101037553 4101030707 бессрочно 

УГС СПО: 09.00.00 
Информатика и 

вычислительная техника; 
19.00.00 Промышленная 

экология и биотехнологии; 
20.00.00 Техносферная 

безопасность и 
природообустройство; 
21.00.00 Прикладная 

геология, горное дело, 
нефтегазовое дело и геодезия; 

38.00.00 Экономика и 
управление; 40.00.00 

Юриспруденция; 43.00.00 
Сервис и туризм 

47 1116 А007-01210-
41/01146237 24.06.2019 

федеральное казенное 
профессиональное 
образовательное 

учреждение № 334 
Федеральной службы 
исполнения наказаний  

683023, Камчатский 
край, г. Петропавловск-

Камчатский,  
ул. Вулканная, д. 70 

1024101029512 4100015671 бессрочно 
УГС СПО: 23.00.00 Техника и 

технологии наземного 
транспорта  

48 1043 А007-01210-
41/01146223 13.04.2016 

краевое государственное 
общеобразовательное 

бюджетное учреждение 
«Камчатская школа-

интернат для 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья»  

683024, Камчатский 
край, г. Петропавловск-
Камчатский, проспект 
50 лет Октября, д. 13 б 

1024101024474 4100010465 бессрочно Начальное общее, основное 
общее образование 



14 

49 978 А007-01210-
41/01146140 28.07.2015 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Елизовская 

средняя школа № 1 
имени М. В. 
Ломоносова» 

684000, Камчатский 
края, г. Елизово,  

ул. В. Кручины, д. 30 
1024101216765 4105017048 бессрочно 

Начальное общее, основное 
общее, среднее общее 

образование 

50 991 А007-01210-
41/01146143 14.09.2015 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Елизовская 

средняя школа № 2» 

684000, Камчатский 
край, г. Елизово,  

ул. Пограничная, д. 10 
1024101216160 4105014858 бессрочно 

Начальное общее, основное 
общее, среднее общее 

образование  

51 979 А007-01210-
41/01146160 28.07.2015 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Елизовская 

основная школа № 4» 

684007, Камчатский 
край, г. Елизово,  

ул. Завойко, д. 120-А 
1024101216776 4105014865 бессрочно Начальное общее, основное 

общее образование 

52 990 А007-01210-
41/01146144 04.09.2015 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Елизовская 
начальная школа № 5» 

684006, Камчатский 
край, г. Елизово,  
ул. Попова, 24 

1024101218096 4105015474 бессрочно Начальное общее образование 

53 1025 А007-01210-
41/01146183 17.02.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Елизовская 

средняя школа № 7 
имени О.Н. 

Мамченкова» 

684000, Камчатский 
край, г. Елизово, улица 

Рябикова, д. 50 
1024101218008 4105024623 бессрочно 

Начальное общее, основное 
общее, среднее общее 

образование 

54 976 А007-01210-
41/01146147 24.07.2015 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Елизовская 

средняя школа № 8 
имени Орловского 

Владимира Нестеровича» 

684004, Камчатский 
край, Елизовский 
район, г. Елизово, 

переулок Радужный 3 

1024101223816 4105024052 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 



15 

55 1133 А007-01210-
41/01146248 22.12.2022 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Елизовская 

средняя школа № 9 
имени Романа 

Васильевича Федины» 

684005, Камчатский 
край, г. Елизово,  

ул. Котельная, д. 2 
1074141001758 4105032695 бессрочно 

Начальное общее, основное 
общее, среднее общее 

образование 

56 1054 А007-01210-
41/01146194 06.05.2016 

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Николаевская средняя 
школа» 

684032, Камчатский 
край, Елизовский 

район, село 
Николаевка, ул. 40 лет 

Октября 15 

1024101216336 4105014819 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

57 996 А007-01210-
41/01146136 02.10.2015 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Раздольненская средняя 
школа имени В. Н. 

Ролдугина» 

684020, Камчатский 
край, Елизовский 

район,  п. Раздольный,  
ул. Ролдугина, 2 

1024101229987 4105014833 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

58 988 А007-01210-
41/01146152 20.08.2015 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Корякская 

средняя школа» 

684021, Камчатский 
край, Елизовский 

район, село Коряки, 
переулок Связи, дом 2 

1024101217942 4105015509 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

59 982 А007-01210-
41/01146141 13.08.2015 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Начикинская средняя 
школа» 

684029, Камчатский 
край, Елизовский 

район, поселок Сокоч,  
ул. Юбилейная, д.11 

1114177000156 4105039115 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

60 1063 А007-01210-
41/01146231 30.05.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Паратунская средняя 
школа» 

684034, Камчатский 
край, Елизовский 

район, село Паратунка, 
улица Нагорная 30 

1024101217106 4105014826 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 



16 

61 1132 А007-01210-
41/01146247 03.11.2022 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Термальненская 
средняя школа» имени 

Героя Российской 
Федерации Александра 

Николаевича Попова 

684035, Камчатский 
край, Елизовский 

район, 
поселок Термальный, 

ул. Ленина, д. 12 

1114177000200 4105039130 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

62 995 А007-01210-
41/01146135 30.09.2015 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Пионерская 

средняя школа имени 
М.А. Евсюковой» 

684017, Камчатский 
край, Елизовский 

район, поселок 
Пионерский, улица 
В. Бонивура, д. 14  

1024101218338 4105021453 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

63 994 А007-01210-
41/01146146 30.09.2015 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Лесновская 

основная школа» 

684024, Камчатский 
край, Елизовский 

район, поселок Лесной, 
улица Школьная, 11 а 

1114177000277 4105039186 бессрочно Начальное общее, основное 
общее образование   

64 986 А007-01210-
41/01146142 17.08.2015 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Нагорненская средняя 
школа» 

684014, Камчатский 
край, Елизовский 

район, поселок 
Нагорный,  

ул. Первомайская, д. 24 

1024101218118 4105015403 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

65 980 А007-01210-
41/01146161 04.08.2015 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа Вулканного 
городского поселения» 

684036, Камчатский 
край, Елизовский 

район, поселок 
Вулканный,  

ул. Центральная, д. 35 

1024101223167 4105024447 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

66 984 А007-01210-
41/01146156 13.08.2015 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Сосновская 

начальная школа» 

684033, Камчатский 
край, Елизовский 

район, поселок 
Сосновка, улица 
Центральная, 7 а 

1024101218294 4105025673 бессрочно Начальное общее образование 



17 

67 1125 А007-01210-
41/01146241 17.02.2020 

краевое государственное 
общеобразовательное 

бюджетное учреждение 
«Елизовская районная 

вечерняя (сменная) 
школа» 

684000, Камчатский 
край, г. Елизово,  

ул. Нагорная, д. 27 
1024101218019 4105015481 бессрочно Основное общее, среднее 

общее образование 

68 1021 А007-01210-
41/01146167 04.02.2016 

краевое государственное 
общеобразовательное 

бюджетное учреждение 
«Елизовская школа № 1 

для обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья» 

684007, Камчатский 
край, Елизовский 
район, г. Елизово,  

ул. Санаторная, д. 4 

1024101224663 4105015178 бессрочно Начальное общее, основное 
общее образование  

69 1083 А007-01210-
41/01146203 05.09.2016 

краевое государственное 
профессиональное 
образовательное 

бюджетное учреждение 
«Камчатский 

промышленный 
техникум» 

 684004, Камчатский 
край, Елизовский 
район, г. Елизово,  

ул. 40 лет Октября, д. 9 

1144177032350 4105044330 бессрочно 

УГС СПО: 15.00.00 
Машиностроение; 19.00.00 
Промышленная экология и 

биотехнологии; 21.00.00 
Прикладная геология, горное 

дело, нефтегазовое дело и 
геодезия; 23.00.00 Техника и 

технологии наземного 
транспорта; 38.00.00 

Экономика и управление; 
43.00.00 Сервис и туризм 

70 1107 А007-01210-
41/01146233 11.05.2018 

краевое государственное 
профессиональное 
образовательное 

бюджетное учреждение 
«Камчатский 

сельскохозяйственный 
техникум» 

 684033, Камчатский 
край, Елизовский 

район, с. Сосновка,  
ул. Центральная, д.12 

1144177032340 4105044323 бессрочно УГС СПО: 35.00.00 Сельское, 
лесное и рыбное хозяйство  

71 1130 А007-01210-
41/01146246 23.03.2021 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Елизовская 

средняя школа № 3» 

684000, Камчатский 
край, Елизовский 

район, город Елизово, 
улица Сопочная, 

здание 4 

1184101005329 4105096770 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование  



18 

72 1016 А007-01210-
41/01146172 14.01.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 1» 

684090, Камчатский 
край, г. Вилючинск,  

ул. Кронштадтская, 10 
1024101226445 4102003953 бессрочно 

Начальное общее, основное 
общее, среднее общее 

образование 

73 1002 А007-01210-
41/01146159 16.11.2015 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 2» 

684093, Камчатский 
край, г. Вилючинск,  

ул. Гусарова, 49 
1024101227336 4102003921 бессрочно 

Начальное общее, основное 
общее, среднее общее 

образование 

74 1003 А007-01210-
41/01146158 16.11.2015 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 3» 

684093, Камчатский 
край, г. Вилючинск,  
ул. Крашенникова,  

д. 30, корпус А 

1024101223860 4102007316 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

75 977 А007-01210-
41/01146155 24.07.2015 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 9» 

684090, Камчатский 
край, г. Вилючинск, 
мкр. Центральный, 6 

1024101223189 4102003946 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

76 974 А007-01210-
41/01146145 09.06.2015 

краевое государственное 
профессиональное 
образовательное 

бюджетное учреждение 
«Камчатский 

индустриальный 
техникум» 

684090, Камчатский 
край, г. Вилючинск,  
ул. Школьная, д. 3 а  

1024101226379 4102001106 бессрочно 

УГС СПО: 09.00.00 
Информатика и 

вычислительная техника; 
13.00.00 Электро- и 

теплоэнергетика; 15.00.00 
Машиностроение; 19.00.00 
Промышленная экология и 

биотехнологии; 23.00.00 
Техника и технологии 
наземного транспорта; 

26.00.00 Техника и 
технологии кораблестроения 

и водного транспорта; 
38.00.00 Экономика и 
управление; 40.00.00 

Юриспруденция; 43.00.00 
Сервис и туризм 



19 

77 1128 А007-01210-
41/01146240 02.03.2020 

краевое государственное 
общеобразовательное 

бюджетное учреждение 
«Мильковская средняя 

школа № 1» 

684300, Камчатский 
край, с. Мильково,  
ул. Советская, д. 57  

1024101219746 4106002277 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

78 1122 А007-01210-
41/01146245 31.01.2020 

краевое государственное 
общеобразовательное 

бюджетное учреждение 
«Мильковская средняя 

школа № 2» 

684300, Камчатский 
край, с. Мильково,  

ул. Партизанская, д. 40 
1024101219757 4106002252 бессрочно 

Начальное общее, основное 
общее, среднее общее 

образование 

79 1134 А007-01210-
41/01146250 30.01.2023 

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Атласовская средняя 
школа» 

684309, Камчатский 
край, Мильковский 

муниципальный округ, 
посёлок Атласово, 

улица Льва Толстого, 
22 

1024101219823 4106001273 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

80 1136 А007-01210-
41/01146253 30.01.2023 

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Шаромская 

средняя школа» 

684311, Камчатский 
край, Мильковский 

муниципальный округ, 
село Шаромы, улица 

Октябрьская, 4 

1024101219812 4106001330 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

81 1135 А007-01210-
41/01146252 30.01.2023 

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждения «Лазовская 

средняя школа» 

684307, Камчатский 
край, Мильковский 

муниципальный округ, 
посёлок Лазо, 
ул. Омская, 36 

1024101219856 4106001717 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

82 1137 А007-01210-
41/01146249 14.04.2023 

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Долиновская средняя 
школа» 

684304, Камчатский 
край, Мильковский 

район, село Долиновка, 
переулок 

Геологический, 1 

1024101219845 4106002157 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

83 1123 А007-01210-
41/01146244 12.02.2020 

краевое государственное 
общеобразовательное 

бюджетное учреждение  
«Мильковская открытая 
сменная средняя школа» 

684300, Камчатский 
край, Мильковский 
район, с. Мильково,  

ул. Строительная, д. 9 

1024101219790 4106004940 бессрочно Основное общее, среднее 
общее образование 



20 

84 1041 А007-01210-
41/01146178 13.04.2016 

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 2 п. Усть-
Камчатск»  

684415, Камчатский 
край п. Усть-Камчатск, 
ул. 60 лет Октября, д. 

22  

1024101219450 4109003832 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

85 1080 А007-01210-
41/01146173 26.07.2016 

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
школа № 4 п. Ключи» 

684400, Камчатский 
край, Усть-Камчатский 

район, п. Ключи,  
ул. Красноармейская,  

д. 5 А  

1024101222320 4109004120 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

86 1033 А007-01210-
41/01146170 28.03.2016 

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 5 п. Ключи - 1» 

684401, Камчатский 
край, Усть-Камчатский 

район, п. Ключи,  
ул. Чайковского, д.1  

1024101218591 4109003945 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

87 1053 А007-01210-
41/01146175 06.05.2016 

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

школа № 6 п. 
Козыревск» 

684405, Камчатский 
край, Усть-Камчатский 
муниципальный район,  

п. Козыревск,  
ул. Белинского, д. 7  

1024101222672 4109003960 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

88 1042 А007-01210-
41/01146179 13.04.2016 

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Вечерняя 

школа № 2 п. Усть-
Камчатск» 

684415, Камчатский 
край п. Усть-Камчатск, 

ул. 60 лет Октября,  
д. 22  

1024101222034 4109003705 бессрочно Основное общее, среднее 
общее образование 

89 1099 А007-01210-
41/01146187 23.12.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Быстринская средняя 
общеобразовательная 

школа» 

684350, Камчатский 
край, Быстринский 

район, с. Эссо,  
ул. Южная, 5 

1024101228898 4104001084 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 



21 

90 941 А007-01210-
41/01146127 04.12.2014 

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Анавгайская средняя 
общеобразовательная 

школа» 

Камчатский край, 
Быстринский район,  

с. Анавгай,  
ул. Ленинская, д. 62 

1024101224553 4104001775 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

91 1069 А007-01210-
41/01146188 03.06.2016 

Муниципальное 
общеобразовательное 
казенное учреждение 
«Соболевская средняя 

школа»  

684200, Камчатский 
край, Соболевский 
район, с. Соболево,  
ул. Комсомольская,  

д. 33 

1024101222133 4107001090 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

92 1088 А007-01210-
41/01146176 31.10.2016 

Муниципальное 
общеобразовательное 
казенное учреждение 

«Крутогоровская средняя 
школа»  

684220, Камчатский 
край, Соболевский 

район,  
п. Крутогоровский,  

ул. Сахалинская, д. 34  

1024101221649 4107001082 бессрочно Начальное общее, основное 
общее образование 

93 1072 А007-01210-
41/01146182 03.06.2016 

Муниципальное 
общеобразовательное 
казенное учреждение 

«Устьевая школа 
основного общего 

образования»  

684202, Камчатский 
край, Соболевский 
район, с. Устьевое,  

ул. Октябрьская, д. 27 

1024101221682 4107001100 бессрочно Начальное общее, основное 
общее образование 

94 1011 А007-01210-
41/01146150 15.12.2015 

муниципальное 
бюджетное 

образовательное 
учреждение Октябрьская 

средняя 
общеобразовательная 

школа № 1 

684102, Камчатский 
край, Усть-

Большерецкий район, 
посёлок Октябрьский, 

улица Пушкинская, 
дом 58 

1024101226742 4108005354 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

95 1005 А007-01210-
41/01146151 09.12.2015 

муниципальное 
бюджетное 

образовательное 
учреждение Усть-

Большерецкая средняя 
общеобразовательная 

школа № 2 

684100, Камчатский 
край, Усть-

Большерецкий район, 
село Усть-Большерецк, 
улица Ленинская, дом 5 

1024101221979 4108003050 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 



22 

96 933 А007-01210-
41/01146130 22.05.2014 

Муниципальное 
автономное 

образовательное 
учреждение Озерновская 

средняя 
общеобразовательная 

школа № 3 Усть-
Большерецкого 

муниципального района 

684110, Камчатский 
край, Усть-

Большерецкий район, 
пос. Озерновский, 

улица Октябрьская, 
дом 14 

1024101223772 4108005675 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

97 1007 А007-01210-
41/01146138 09.12.2015 

муниципальное 
бюджетное 

образовательное 
учреждение 

Большерецкая средняя 
общеобразовательная 

школа № 5 

684121, Камчатский 
край, Усть-

Большерецкий район,  
с. Кавалерское,  

ул. Блюхера, дом 26 

1024101228568 4108005682 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

98 1010 А007-01210-
41/01146153 15.12.2015 

муниципальное 
бюджетное 

образовательное 
учреждение Апачинская 

средняя 
общеобразовательная 

школа № 7 

684104, Камчатский 
край, Усть-

Большерецкий район, 
село Апача, улица 
Школьная, дом 4 

1024101227655 4108005650 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

99 1015 А007-01210-
41/01146196 13.01.2016 

Муниципальное 
бюджетное 

образовательное 
учреждение Запорожская 

начальная 
общеобразовательная 

школа - детский сад № 9 

684111, Камчатский 
край, Усть-

Большерецкий район,  
с. Запорожье,  

ул. Колхозная, д. 5 

1144177000505 4108007810 бессрочно Начальное общее образование 

100 1006 А007-01210-
41/01146137 09.12.2015 

Муниципальное 
бюджетное 

образовательное 
учреждение Усть-

Большерецкая районная 
вечерняя (сменная) 

общеобразовательная 
школа 

684100, Камчатский 
край, Усть-

Большерецкий район,  
с. Усть-Большерецк, 
ул. Бочкарева, д. 10 

1024101229855 4108005690 бессрочно Основное общее, среднее 
общее образование 



23 

101 1100 А007-01210-
41/01146184 27.12.2016 

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Никольская 

средняя 
общеобразовательная 

школа»  

684500, Камчатский 
край, Алеутский район, 
село Никольское, ул. 50 

лет Октября, д. 7 

1024101228348 4103000472 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

102 1067 А007-01210-
41/01146191 01.06.2016 

Муниципальное 
казенное 

образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 

школа № 1 пгт Палана» 

688000, Камчатский 
край, Тигильский 

район, пгт. Палана,  
ул. Поротова, 19 

1068282001534 8202010253 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

103 1098 А007-01210-
41/01146186 23.12.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Тигильская 

средняя 
общеобразовательная 

школа» 

688600, Камчатский 
край, Тигильский 
район, с. Тигиль,  

ул. Партизанская, дом 
31  

1024101417889 8202002125 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

104 1129 А007-01210-
41/01146242 02.03.2020 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Усть-

Хайрюзовская средняя 
общеобразовательная 

школа» 

688610, Камчатский 
край, Тигильский 

район, с. Усть-
Хайрюзово,  

ул. Школьная, дом 12 а 

1024101417757 8202008159 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

105 1009 А007-01210-
41/01146139 15.12.2015 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Седанкинская средняя 
общеобразовательная 

школа» 

688612, Камчатский 
край, Тигильский 
район, с. Седанка,  
ул. Школьная, д. 6 

1024101417636 8202002326 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

106 1076 А007-01210-
41/01146177 07.07.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Воямпольская средняя 
общеобразовательная 

школа» 

688902, Камчатский 
край, Тигильский 

район, с. Воямполка,  
ул. Тундровая, дом 13  

1024101417780 8202002319 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 



24 

107 1026 А007-01210-
41/01146219 17.02.2016 

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Ковранская 

средняя школа» 

688621, Камчатский 
край, Тигильский 

район, село Ковран,  
ул. 50 лет Октября,  

д. 19 а 

1024101419110 8202004732 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

108 1092 А007-01210-
41/01146190 19.12.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Лесновская 

основная 
общеобразовательная 

школа» 

688901, Камчатский 
край, Тигильский 
район, с. Лесная,  

ул. Депутатская, 21 

1048200840544 8202009184 бессрочно Начальное общее, основное 
общее образование 

109 1027 А007-01210-
41/01146198 19.02.2016 

муниципальное 
бюджетное 

образовательное 
учреждение 

«Хайрюзовская 
начальная школа - 

детский сад» 

688611, Камчатский 
край, Тигильский 

район, с. Хайрюзово, 
ул. 30 лет Победы, дом 

11 

1114177004424 8202016287 бессрочно Начальное общее образование 

110 1075 А007-01210-
41/01146221 05.07.2016 

краевое государственное 
профессиональное 
образовательное 

бюджетное учреждение 
«Паланский колледж» 

688000, Камчатский 
край, Тигильский 
район, п. Палана,  
ул. Чубарова, д.6. 

1104177001917 8202016022 бессрочно 

УГС СПО: 09.00.00 
Информатика и 

вычислительная техника; 
13.00.00 Электро- и 

теплоэнергетика; 15.00.00 
Машиностроение; 23.00.00 

Техника и технологии 
наземного транспорта; 

35.00.00 Сельское, лесное и 
рыбное хозяйство; 38.00.00 
Экономика и управление; 
44.00.00 Образование и 
педагогические науки;  

46.00.00 История и 
археология.  

111 900 А007-01210-
41/01146131 07.03.2014 

Муниципальное 
казенное 

общеобразовательное 
учреждение «Каменская 

средняя школа» 

688850, Камчатский 
край, Пенжинский 

район, с. Каменское, 
ул. Ленина, д. 3 

1068282000346 8204007030 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 



25 

112 901 А007-01210-
41/01146134 07.03.2014 

Муниципальное 
казённое 

общеобразовательное 
учреждение 

«Манильская средняя 
школа» 

688863, Камчатский 
край, Пенжинский 
район, с. Манилы,  
ул. Северная, д. 14 

1068282001920 8204007070 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

113 892 А007-01210-
41/01146129 27.01.2014 

Муниципальное 
казенное 

общеобразовательное 
учреждение «Аянкинская 

средняя школа» 

688868, Камчатский 
край, Пенжинский 

район, с. Аянка,  
ул. Полярная 2 

1068282000951 8204007062 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

114 920 А007-01210-
41/01146133 27.03.2014 

Муниципальное 
казённое 

общеобразовательное 
учреждение 

«Слаутнинская средняя 
школа» 

688867, Камчатский 
край, Пенжинский 

район, село Слаутное, 
улица Давыдова, дом 

10 

1068282000918 8204007055 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

115 899 А007-01210-
41/01146132 07.03.2014 

Муниципальное 
казённое 

общеобразовательное 
учреждение «Таловская 

средняя школа» 

688861, Камчатский 
край, Пенжинский 
район, с. Таловка,  

ул. Лесная 7                                                                                                                             

1068282000710 8204007048 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

116 1071 А007-01210-
41/01146171 03.06.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Оссорская 

средняя школа» 

688700, Камчатский 
край, Карагинский 
район, п. Оссора, 

 ул. Советская, д. 84 

1024101418648 8203001854 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

117 1048 А007-01210-
41/01146164 28.04.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Карагинская основная 
школа» 

688711, Камчатский 
край, Карагинский 
район, с. Карага,  
ул. Обухова, 31 

1024101418604 8203001879 бессрочно Начальное общее, основное 
общее образование 



26 

118 1085 А007-01210-
41/01146227 04.10.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Ивашкинская средняя 
школа» 

688713, Камчатский 
край, Карагинский 
район, с. Ивашка,  

ул. Левченко,  
д. 29 

1038200841667 8203001861 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

119 1093 А007-01210-
41/01146228 20.12.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Тымлатская средняя 
школа» 

688710, Камчатский 
край, Карагинский 
район, с. Тымлат,  

ул. Комарова,  
д. 24 

1038200840402 8203001886 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

120 1064 А007-01210-
41/01146169 30.05.2016 

муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Ильпырская основная 
школа» 

688714, Камчатский 
край, Карагинский 

район, с. Ильпырское, 
ул. Ленина, д. 25 

1068282003844 8203001893 бессрочно Начальное общее, основное 
общее образование 

121 1062 А007-01210-
41/01146168 27.05.2016 

Муниципальное 
казённое 

общеобразовательное 
учреждение 

«Тиличикская средняя 
школа» 

688800, Камчатский 
край, Олюторский 

район, с. Тиличики,  
ул. Молодёжная, д. 9 

1048200840533 8201008861 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

122 1104 А007-01210-
41/01146232 24.04.2017 

Муниципальное 
казённое 

общеобразовательное 
учреждение 

«Пахачинская средняя 
школа» 

688820, Камчатский 
край, Олюторский 
район, с. Пахачи,  

ул. Центральная, д. 33  

1068282003272 8201009230 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

123 969 А007-01210-
41/01146154 26.05.2015 

Муниципальное 
казённое 

общеобразовательное 
учреждение 

«Среднепахачинская 
средняя школа» 

688824, Камчатский 
край, Олюторский 
район, с. Средние 

Пахачи, улица 
Центральная 49 

1068282003514 8201009262 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 



27 

124 1070 А007-01210-
41/01146165 03.06.2016 

Муниципальное 
казённое 

общеобразовательное 
учреждение «Хаилинская 

средняя школа» 

688823, Камчатский 
край, Олюторский 
район, с. Хаилино,  

ул. Центральная, 10 а 

1048200841754 8201004754 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

125 970 А007-01210-
41/01146149 26.05.2015 

Муниципальное 
казённое 

общеобразовательное 
учреждение «Апукская 

средняя школа» 

688816, Камчатский 
край, Олюторский 
район, с. Апука,  

ул. Морская, д. 11 

1068282003283 8201009248 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

126 930 А007-01210-
41/01146128 06.05.2014 

Муниципальное 
казённое 

общеобразовательное 
учреждение «Вывенкская 

средняя школа» 

688822, Камчатский 
край, Олюторский 
район, с. Вывенка,  

ул. Центральная, 17 

1068282003085 8201009199 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 

127 1096 А007-01210-
41/01146166 22.12.2016 

Муниципальное 
казённое 

общеобразовательное 
учреждение 

«Ачайваямская средняя 
школа» 

688815, Камчатский 
край, Олюторский 

район, с. Ачайваям, 
улица Каюю, 73 А 

1068282003195 8201009209 бессрочно 
Начальное общее, основное 

общее, среднее общее 
образование 


